
COMUNE DI INTROBIO 

Provincia di Lecco 

f 
  
  
  
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

C.E. 10572 
  
  
 N.ro  116  del  Reg. Deliberazioni. 
  
  
  
OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO IN QUALITA' DI BIBLIOTECARIA ALLA SIG.RA 
ANNALISA BOTTANI DAL 01.01.2011 AL 31.12.2011 
  
  
  
Il giorno  28-12-2010  alle ore 15:00  nella Casa Comunale. 
  
  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunita la Giunta Comunale. 
  
  
All’appello risultano: 
  
  

RUPANI FERNANDO SINDACO Assente 

BRINI FABIO VICESINDACO Presente 

SELVA UBERTO ASSESSORE Presente 

MAGNI GIANFRANCO ASSESSORE Assente 

LUSENTI RITA ASSESSORE Presente 
  
  
  
Partecipa il Segretario comunale Signor FLAUTI CATELLO. 
  
  
Il Sig. BRINI FABIO - SINDACO - assunta la presidenza e constatata la legittimità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 
  
  



  
  
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO IN QUALITA' DI BIBLIOTECARIA ALLA SIG.RA ANNALISA 
BOTTANI DAL 01.01.2011 AL 31.12.2011 
  
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica della 
seguente proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO-ISTITUZIONALE 
MAGNI BIANCAMARIA 

  
INTROBIO, 28-12-2010  
  
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della 
seguente proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
Magni Rag. Marinella  

INTROBIO, 28-12-2010    

Il Presidente sottopone alla Giunta Comunale, per l’esame ed approvazione, la seguente proposta di deliberazione. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
-          che il Comune di Introbio nell’ambito della gestione dei servizi inerenti la biblioteca comunale G. 

Arrigoni ha la necessità di ricorrere all’affidamento di incarichi a terzi per specifici programmi di 
lavoro non essendo in grado di far fronte ai compiti e alle attività da svolgere nel caso specifico con 
risorse professionali presenti all’interno dell’Ente. 

  
-          che l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e l’art. 110, comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000 

prevedono la possibilità per le Amministrazioni pubbliche, per esigenze di cui non possono far fronte 
con personale in servizio, di conferire incarichi individuali a esperti di provata competenza, 
determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione. 

  
RITENUTO che: 
per lo svolgimento dei compiti sopraccitati risulta conveniente rivolgersi alla Sig.ra Bottani Annalisa 
residente a Mandello del Lario, in Via Dante n. 80, avendo già prestato recentemente la sua opera presso la 
biblioteca, maturando quindi un’esperienza tale da consentirgli di svolgere appieno le funzioni oggetto 
dell’incarico professionale, di cui all’allegato progetto, anche perché all’interno dell’ente, al momento, non è 
presente alcuna figura professionale da destinarsi a tale scopo. 
  
CONSIDERATO che: 
il compenso complessivo mensile di € 535,00 si ritiene adeguato all’impegno professionale richiesto e trova 
la necessaria copertura finanziaria all’intervento 1 05 01 03 cap. 3.980 del bilancio 2010. 
  
VISTO: 
- il curriculum vitae della sig.ra Bottani Annalisa da cui si evince l’idoneità professionale 
- il contratto d’incarico, allegato ala presente quale parte integrante e sostanziale 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000. 
  
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi. 
  
VISTO il vigente regolamento della Biblioteca comunale. 

DELIBERA 

1)     Di conferire, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, alla Sig.ra 
Annalisa Bottani, residente a Mandello del Lario in Via Dante n. 80 l’incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa inerente il servizio biblioteca di cui all’allegato progetto, da svolgersi nel 



periodo 01-01-2011 al 31-12-2011 con le modalità compensi e termini stabiliti nello schema di 
contratto allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

2)     Di stabilire un compenso di € 535,00 mensile, al loro della ritenuta fiscale che sarà liquidato e pagato 
dal competente responsabile previa verifica del regolare svolgimento delle prestazioni eseguite. 

3)      Di imputare la suddetta spesa come segue: 
      per compensi al cap. 3.980 cod. 1050101 B.P. 2010, per INAIL e INPS al cap. 3.980 cod. 1050103 e 
per IRAP al cap. 4000 cod. 1050101 del B.P. 2010. 
4)      Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.18.8.2000 nr. 267.  
5)      Di comunicare il presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

  

f 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
                Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
  
                Visti  i pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
                Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano dagli intervenuti 
  

D E L I B E R A 
  
                di approvare integralmente la suindicata proposta di deliberazione. 
                                                
        Altresì con separata ed unanime votazione  il presente atto viene dichiarato  immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  
  



  
  
Letto, approvato e sottoscritto. 
  
  
  
  
  
  

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
BRINI FABIO   BONGINI DOTT. ANDREA 

  
  
  
  
  
  
  
  

f 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
  
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio di questo Comune in  data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
  
  
INTROBIO: 05-01-2011 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FLAUTI CATELLO 

  
  

f 
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
  
  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-12-2010 ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000. 
  
  
  
INTROBIO: 28-12-2010 

  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BONGINI DOTT. ANDREA 

  
 


